

San Salvador, 05 de diciembre de 2019.

ACLARACIONES No. 1
REFERENCIA OEI/LCT/05/2019

Estimados señores/as:

En relación con el proceso de Contratación por Cotización con Invitación No. OEI/LCT/05/2019 Referencia: ""ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA ANALISIS DE CALIDAD DE MIEL EN EL LABORATORIO DE PROCESOS QUIMICOS DEL PARQUE TECNOLOGICO EN AGROINDUSTRIA" a continuación damos respuesta a las solicitudes de aclaraciones recibidas:

Pregunta 1:

Con relación a la base de licitación citada en la referencia, exactamente nos referimos al numeral 1.23 "Periodo de validez de la oferta", en este apartado indican que la validez de ofertas será por una vigencia de 30 días a partir de la fecha de entrega; sin embargo, en el ANEXO IV "Cuadro de oferta Económico" indica al final del cuadro que la validez de la oferta es de 90 días. ¿Cuál será lo correcto?

Respuesta:

Lo correcto es lo que indica el numeral 1.23 "Periodo de validez de la oferta" que dice lo siguiente: Las propuestas tendrán una vigencia de treinta (30) días a partir de la fecha de entrega indicada. Se rechazarán las propuestas que tengan vigencias por períodos menores.

Pregunta 2:

Para el ítem No.5

2.1. ¿De cuántos canales son las micropipetas multicanal?

Respuesta: Dos micropipetas multicanal de 8 canales una con volumen 0.5 a 10 uL y la otra de de 2 a 200 uL.



2.2. ‘Cuántas bolsas de puntas requieren (en la base piden que la bolsa contenga 1000 puntas)?

Respuesta: Dos bolsas de 1000 puntas, una de 10 uL y una 200 uL no auto clavadas.

2.3. ¿Cuántas cajas para puntas requieren?

Respuesta: Dos cajas para puntas de pipetas de 10 y 200 uL



2.4. ¿Requieren que el equipo se suministre con computadora, impresora y UPS?

No son indispensables si el equipo trae una pantalla táctil desde donde se maneje la información para extraerla y procesarla por aparte. En el caso de la computadora, es deseable incluirla sino incrementa el precio del equipo.

Pregunta 3.

En relación con el Capítulo IV, numeral 4.3 4.3. Criterio para la Evaluación de las ofertas: Cuando se menciona que los proponentes deberán ofertar cada uno de los ítems solicitados, ¿Significa que se deben ofertar todos los ítems incluidos en las Bases de Licitación? ¿Es aceptable una cotización parcial?

Respuesta: Se evaluará el cumplimiento de las especificaciones técnicas y el precio de cada ítem, por lo que es válido participar y presentar una cotización parcial.

Atentamente,

Área de Contrataciones y Adquisiciones
Organización de Estados Iberoamericanos
Para la Educación, la Ciencia y la Cultura